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pianohaus % föam, Dusseldorf
■ Inh.: Fritz Lenz '.Tel. 7897 nur Königsallee 100, am Dpollotheater ■

Pianos • Flügel • Harmoniums
Phonola-Pianos • Phonola - Flügel
Kauf, Miete, Umtausch, Stimmungen, Reparaturen, Transporte

iBaiiisiii

IjVfusikalisehe Ausbildung
Helene u. Harin Iiürker. staatlich gepri

von. den Anfangsgründen an in Ge¬
sang, Geige, Klavier. Künstlerisches
Zusammenspiel, Kammermusik.

prüft, Kaiserstraße 19 ?■ Sprechzeit 4—5.
I

Spielplan s
Donnerstag, den 11. Nov., abends? Uhr

Abonnement 5
iVIaria Stuart

(Schülerkarten gültig)
Freitag, den 12. Nov, abends l 1^ Uhr

Abonnement ©
! n «liste

Samstag, den 13. Nov., abends 9 Uhr
Aussei* Ahoiiiienieul

Hamlet
Schülerkarten gültig!

Sonntag, den 14. Nov., abends G 1/,, Uhr
Ausser lliimiicinciil

Tristan uiifl Isolde

richs Flaschenbiere ^»^^^«11,.".*«
und zwar: Dieterich's erste Qualität hell . ä 18 Pfg. per Flasche

Vieteridi's erste Qualität dunkel ä 18 Pfg. frei Haus exkl.
Vieterich's Tafelbier.....ä 17 Pfg.) Flaschenpfand

bei Be_steuu ng ^rch. po at- Brauerei Gebr. Dieterich R.-Q. Düsseldorfkarte oder Telefon 48 und 1949

CU^^L 7 ~U~ D,,„LL „„ Jl.,„„ Hindenburgwall^.a.Kaisei-Wilhelm-Denkmalbchaub sehe Buchhandlung _ Fernrüuf l26385 _ Gegründet u™ -
=== Sämtliche Texte für Oper und Schauspiel. .

Stets vollständig auf Lager :
Die I Mark-Romane von Ullstein und S. Fischer, die Blauen Bücher, Inselbücherei,

Reclams Universalbiblothek, Wiesbadener Volksbücher usw.

Galerie Schaub, Kunsthandlung Verkauf^

Für Feldpost



^M^Befrümn Elegante.
/iäss-Anfentigung Hotel Kaletsch

Königs¬
allee 66
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Aul uiissenschaillictierGrundlage
basiert die Zusammenstellung

der^berühmten

Xrügerol-
Katarrh-
Bonbons

die das beste Genußmittel bei
Husten, Heiserkeit und Ver¬

schleimung etc. darstellen.

Überall zu haben, wo am Schau- |
fenster der Originalbeutel sicht¬

bar ist.

I
"S

Tabrift-Niederlaje

Pianos........;:♦ ......H a r moniums
Erstklassige Fabrikate! Allerbilligste Preise!

Teilzahlungen — Gutschrift der Miete bei Ankauf
A. Demmer, Bismarckstr. 62/64 • Telefon 4762.

(JUleeöAyi. 33 gegenüb&i oleb^ könnt g&g&berv.

■ Abonnement Abonnement

Wilh. Arnold üachf.
Garl Ducfuw eiler

Kohlen, Koks, Briketts
heopolrjffr. 15 u. Berzogffr. 6. Ferntpr. 154

Sportgeräte
Turn gerate
Spiel gerate

für Haus und Garten
für Lehransalten u. Vereine

Oswald Faber, Leipzig.

Mittwoch,den \(. November 1915:

Der Bettelsfudent

Operette in drei Akten von F. Zell und Richard Geiiee.
Musik von Karl Millöcker.

Spielleitung:Robert Leffler. Musikalische Leitung: Richard Tornauer
Personen:

Palmatica, Gräfin Nowalska
Laura ) , „.. , .deren Tochter

. . .'....... Marie Sieg

...... . . . Hermine Hoffmann
Brönislawal "<='<=« *^"«=' .......... Aenncl.cn Heyter
Oberst Ollendorf, Gouverneur von Krakau ..... Gustav Waschow
v. Wangenheim Major i ..... , . Ernst Bedau
v. Hcnrici Rittmeister / im sächsichen....... Eugt n Hübner
v Schweinitz Leutnant i Heere ...... Walter Krause
v. Richthofen Cornet 1 ....... Margarete Rohr
Bogumil Malachowski, Musikgraf v. Krakau,

Palmalica's Vetter............ Hubert Mertens
Eva, dessen Gattin............. Anni Ligthart
Jan Janicki ) Studenten der jagellonischcn . . Max Roller
Simon Rymanovicz | Universität in Krakau . , Adolf Jaeger
Der Bürgermeister von Krakau ......... Max Wogritsch
Onophrio, Palmatica's Leibeigner .... .... Hugo Stamberg

1
Weis«!*"«!

Reserviert.

Meister-Schule für Gesang
Ernst v. Schlich u. Gtacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPF.R und KONZERT bis zur Offentlichkeilsreife
Ausschl. Lehrdiplom f. Rheinland und Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Gral-Adolf-Straße 3211 {/? Telephon Nr. 14433

Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnliof

Rnguius
Stiefel

Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
Schuhhaus SÜbermann Grabenstr.

BSSb
ein

Erfolg!!

wird erzielt durch die wirksame
Dauer-Reklame des Theater-Pro¬

gramm-Heftes
Tägliches Erscheinen
Geringe Inseratkosten

Auflage ca. 135 000
Annahme und Auskunfts¬
stelle im Bureauraume des

Stadt-Theaters

Neuheiten in
feöer-Reiherhüten, trauerhtiten etc.

Gute Qualitäten, billigste Preise!

Johanna jüfichbu, geb. Teeser Eckhaus Allee-
u. FJingersIr.

in
ro

P

flllfc BRHGSS, DüsseldorfSSSKSM
Ceppiche,Dekcra'lonen, Polstermöbel
Sardinen, Hföbet- u. Dekorationsstoffe Orientteppiche Persönlicher Ein¬

kauf im Orient

Krtigerot-Katarrh-Banbons
sind und bleiben die feaSf ©H

Graf Adolfstr. 83-87

Vorteilhafteste Bezugsquelle!
SCMlLLER Hintergebäude d. A.-G. deJFries& Co.

für Manufakturwarenaller Art, Damen-,
Herren- und Kinder-Konfdtion ::

i Konservatoriumder niusih, Eiirensiraiie ioii
jjLeitung: Hofkonzertmcister Julian Gumpeit
g — Aufnahmen täglich ~ Prospekte frei —

Untsi rieht in allen 2',w eigen der Tonkunst für
»} Erwachsene uncl Kindei. Gesondert: Klass>r füi

Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler.



Die Hoef el-Brauerei
Akt.-Qes. in Düsseldorf

empfiehlt ihre Ia. hellen und dunklen Biere.
Prämiiert mit der preuß. Staatsmedaille.
Flaschenbiere in Brauerei-Abfüllung.

TMK E&, 13.d.« Flügel
sind tonschön.

Grünstraße

3ME a.xid- Flügel
sind klangvoll.

Cl"" Pianos
sind preiswert.

Ecke Königsallee 68

Jk> XI cL ■■ Piano«
sind unübertroffen.

Entetich, sächsischer In- j
valide und Kerkermeister j auf der Citadelle .... Ernst Herz
Piffke ) c ,,• ßor i zu Krakau . .-. . . Emil Joachinn..fn. I bchheßer ) . „ , .,Puffke I ' • . . . . Carl Neumann
Rej, ein Wirt................Willy Schott
Waclaw, ein Gefangener .... ... ... Carl Gericke
Ein Weib.................Anna Walburg

Ort der Handlung Krakau. Zeit: 1704 unter der Regierung Friedrich August IL, genannt

.Der Starke", Königs von Polen und Kurfürsten von Sachsen.

Hauptpauseti werden durch düs Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3/* Uhr Anfang 7 1/« Uhr Ende ungef. 107 2 Uhr

Preise der Plätze und derBillettsteuer für die Oper
i. Rang Proszeniumloge. . . .
Parkett Proszeniumlogen . . .
I. Rang Balkon die erfien 3 Reih.
I. Rang Balkon die hinteren Reih.
I. Rang Mittellg. d. erften 2 Reih.
!. Rang Mittelloge d. hinter. Reih.
I. Rang Seitenloge d. erfte Reihe

(außer Loge 1, 2,3,4) . . .
1 Rang Seitenloge I, 2, 3, 4, erfte

Reihe, 5 —76 zweite Reihe .
I. Rang Seitenloge (Loge 1— 4 2.

u.3. Reihe, Loge 5-16 3. Reihe

6.35 u.
6.35 „
150 „
3.60 „
3.60 „
3.15 „

3 15 „

?.70 „

2.25 „

0.65 ^ 7.—
0.65 — 7.—
0.50 — 5.—
0.40 — 4.—
0.40 — 4.—
0.35 — 3.50 j

0.35 - 3.50

0.30 - 3.—

0.25 — 2.50

Parkettlogen 1. Reihe ....
Parkettloger 7. u. 3. Reihe .
Parkett .........
Ste'iparkett ........
//. Rang Balkon 1. ti. 2. Reihe
II. Ranj Balkon 3. bis 5. Reihe
II. Rang Seitenloge 1. Reihe .
II. Rang Seitenloge 2. u 3. Reihe
II. Rang Proszeniumloge . . .
Sifiparterre .........
Stehparterre ........
Galerie Sifiplats .......

3.15 u.
2.70 u.
3.15 u
2.25 U.
1.80 u.
1.35 ».
1.35 u.
1.10 u.
1.10 u.
1.35 u
0.70 u.
0.-15 u.

0.35
0.30
0.35
0.25
0.20
0.15
0.15
0.15
0.15
0.15
0.10
0.05 ■

3.50
3.
3.50
2.50

■ 2.—
• 1.50

1.50
1.25
1.25
1.5o
0.80
0.50

£ll()W XiißOßr Flügel, Pianinos, Harmoniums
liUVWitf»ll%^bl ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch ------------------
Klosterstr. 14a Oegr. 1875 Mietanrechnung bei späterem Kauf laut schriftl. Vereinbarung

jB|5BS5 a5H5a5a5a5a5B5aSE5H5H535B5a5a5a555a5B5a5H555a5a5H5p
6 ewiffenhafte, lorgfälfige Frauenbehandlung,Kräuterfifjbäder, Packungen, 6üfie, ITlaiiage bei

Rheuma, Sicht, ichlas, Beinleiden,ßeilgumnaftik, Stdrkungsmalfagen, Entfettungskuren.
Crmi fr Tünffar ärztlich geprüfte Heilgehilfin ITlaffeurin.
rlUU U< WU11C1, Hders[lrafie881 - nähe f5aupfbahnhof.

Hftelfe von Herren Herzten aus erlfkl. Sanatorien des 3n- u. Huslandes Sowie bette Empfehlungen ttehen zu Dienlten.

asasasciaassscisHSHSHSHSHSEScisasasaEciszsasasEsasHSHsasHsE

J. H. Laag Hoffärberei u. chemische Reiniguugs-Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen.



Enteiich, säfl
valide und K™
Piffke j
Puffke i
Rej, ein WirH
Waclaw, ein
Ein Weib

Ort der Handlung
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Kassenöffnung
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l. Rang Pruszeniumlog
Parkett Proszeninmlogi
I Rang Balkon die erfti
I. Rang Balkon die hinte
I. Rang Mittelig. d. er(M
/. Rang Mittelloge d. bril
/. Rang Seitenloge d. i'rl

(außer Loge 1, 2, 3, ■
/ Rang Seitenloge 1, 2, 3U

Reihe, 5 — 16 zweite ■
/'. Rang Seitenloge (Lnq^M

U.J.Reihe, Loge 5-1 6

£uöw.Xrie
Klosterstr. 14a Qed
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Rheuma, Sicht,
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Hftelte von Herren Herzt
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Ia. hellen und dunklen Biere.
it der preuß. Staatsmedaille.
lere in Brauerei-Abfüllung.

iE S&'JOL <3L ■" Pianos
sind preiswert.

p Königsallee 68

taxid- Piano*
ind unübertroffen.

Ernst Herz
Emil Joachin
Carl Neumann
Willy Schott
Carl Qericke
Anna Wulburg

Friedrich August IL, genannt
von Sachsen.

[orhaiiges angezeigt

Ende ungef. 107 2 Uhr

die Oper
\e . .
3. Reihe

3.15 u. 0.35 3.50
2.70 u. 0.30 — 3.

2. Reihe .
bis 5. Leihe .
I. Reihe . .

2. u 3. Reihe
iloge . . .

3.15 u 0.35
2.25 u. 0.25
1.80 ». 0.20
1.35 u. 0.15
1.35 u. 0.15
1.10 u.
1.10 u.
1.35 u
0.70 u.
0.-15 u.

0.15 —
0.15
0.15
0.10 — 0.80
0.05 — 0.50

3.50
2.50

■ 2.—
■ 1.50

1.50
1.25
1.25
1.50

Harmoniums
Umtausch

f laut schrifil. Vereinbarung

1SHSE5H5H5E5H5H5

ungen, 6ü[le, niallage bei
lilagen, Entfettungskuren.
fin ITlalleurin.
ßauptbahnhof.
nplehlungen liehen zu Dlenllen.
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---------------------■
e Reiniguugs-Anstalt

Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen J


	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]
	[Seite]

